

### 施設利用料金簡易計算シート

○ この資料は参考資料です。利用料金について保証するものではありません。ご了承ください。

2025.2.14改訂

品目名等	単価	数	小計	備考
<b>施設使用料金</b>				
年少～年長	300			1泊あたりの金額 ※一部免除制度があります
小学生～高校生	600	28	16,800	
大学・短大等の学生	1,200			
18歳以上の大人	2,500	25	62,500	
<b>特定研修活動料金</b>				
TAP(徳地アドベンチャー教育プログラム)	10,000	1	10,000	1グループ3時間あたり
TAP for Classroom	10,000			1グループ3時間あたり
天体観察	6,000	1	6,000	参加者100名に対し講師1名(1時間)
自然観察	5,000			参加者30名に対し講師1名(3時間)
小 計				95,300

品目名等	単価	数	小計	備考	
<b>食堂での食事</b>					
朝食	幼児(年少～年長)	430		年少未満は無料	
	小学生	530	14		7,420
	中学生以上	620	37		22,940
昼食	幼児(年少～年長)	580			
	小学生	720	7		5,040
	中学生以上	840	19		15,960
夕食	幼児(年少～年長)	680			
	小学生	850	20		17,000
	中学生以上	960	42		40,320
小 計				108,680	

品目名等	単価	数	小計	備考	
<b>野外炊飯</b>					
ビーフカレー	700	25	17,500		
ハヤシライス	700				
親子丼	700				
炊き込みご飯	700				
豚汁	700				
クリームシチュー	700				
ビーフシチュー	700				
ポトフ	700				
焼きそば	700				
ベーコンエッグ	400				
ホットドッグ2本	400				
牛肉(150g)	1,100			野菜・塩コショウ・タレ付き	
豚肉(150g)	800			野菜・塩コショウ・タレ付き	
鶏肉(150g)	800			野菜・塩コショウ・タレ付き	
野外炊飯 追加食材	米100g追加	100			
	牛肉(500g追加)	1,600			
	豚肉(500g追加)	1,000			
	鶏肉(500g追加)	1,000			
	焼きそば3玉	350	9	3,150	
	食パン(8枚切)	380			
	わかめスープ	60			
みそ汁	60				
野外炊飯薪代	700	3	2,100	1グループにつき1束	
小 計				22,750	

品目名等	単価	数	小計	備考	
お弁当					
朝食・昼食用	パン弁当	550		パン・パックジュース・バナナ・ゼリー・ソーセージ各1個	
昼食用	幕の内弁当	620	18	11,160	白米とおかず
	俵むすび弁当	620	19	11,780	おむすび4個とおかず
	バリバリむすび弁当	550			おむすび2個とおかず
小計				22,940	

品目名等	単価	数	小計	備考	
補助食・飲み物等					
	菓子パン	210	51	10,710	コッペパン、メロンパン、クリームパン
	牛乳・緑茶 200ml	110			
	パックジュース	110	53	5,830	オレンジジュース、アップルジュース
	カスタードプリン・青りんごゼリー	80			
	アイス(店頭販売品)	200			
	アクエリアスパウチ 280ml	160			
	アクエリアス 500ml	160			
	麦茶 500ml	160	26	4,160	
	ミネラルウォーター 500ml	120	27	3,240	
	ロックアイス(1.0kg)	300			
	ゴミ袋(45L)	150			処理代含む
小計				23,940	

品目名等	単価	晴天時数	雨天時数	晴天時小計	雨天時小計	備考
活動教材費						
キャンプファイヤー	まき・灯油(3L)	6,600	1	6,600		
	トーチ棒1本	100				要作成・布は団体準備
	トーチ棒用灯油(1L)	120				トーチ棒10本分
キャンドルのつどい	燭台使用料	300	1		300	ろうそく大付
	ろうそく小1本	10		20	200	ろうの受け皿用アルミホイル付
焼板細工	400	27	27	10,800	10,800	板1枚・絵具(貸出)・薪
木工細工	キーホルダー(未加工)	150				
	キーホルダー(加工済み)	200				
プラホビー	120					プラスチック板(1枚)
和紙作り	500					はがき用(20枚程度)
ホットボンド用接着剤	15					
葉っぱのスタンプ	50					はがきサイズの内紙(5枚)
丸太でペンスタンド	150					丸太・ボンド(1人分)
薪1束	700					自主活動用
防災キャンドル	300					ろうそく、ビン(1人分)
カセットボンベ	300					
晴天時小計					17,400	
雨天時小計					11,300	

品目名等	単価	数	小計	備考	
その他					
ゲストルーム	洋室シングル	1,220	1	1,220	1室1泊の料金
	和室	1,220			
小計				1,220	

晴天時合計	292,230
雨天時合計	286,130